
～理念：陽光（ひかり）と緑あふれる空間で、ともに”いつも”の生活を～

去る12月16日、一足早い忘年会をしました。皆さまのリクエストでお寿司とお肉を召し上

がっていただきました。「美味しいわ」「おかわりある？」と喜ばれました。12月25日はクリスマスケー

キを食べ、サンタさんからのプレゼントもあり、皆さま喜ばれていました。今年も利用者さまの笑顔のため

楽しい企画を考えたいと思いますのでよろしくお願いします。

新年明けましておめでとうございます。昨年は、開設10周年という記

念の年でした。利用者さま、地域をはじめ関係者の皆さまのご支援、

ご理解のおかげと深く感謝申し上げます。今年は施設としての進むべき

方向性を見出して利用者さま一人一人が安心してお過ごしいただき、

より質の高いサービスが提供できるよう職員一同努力してまいります。

今年が皆さまにとって良い年でありますようお祈り申し上げます。

両ユニットでクリスマス会をしました。利用者さまもハンドベルを持ち、一緒に演奏をしました。

12月に入ってから少しずつ練習をしてきました。練習の期間からとても楽しく過ごすことができ、本番は

大成功でした。サンタさんからのプレゼントもあり、皆さま喜ばれていました。今年も利用者さまがお元

気に過ごせるようたくさんのレクリエーションを考えていきますのでよろしくお願いします。



アクセスマップ

≪デイケア体験利用できます≫

お気軽にご相談ください。担当：滝本・木村

２月の行事予定

節分 など

〇ショートステイのご案内

ご家庭での事情等でご自宅での介護が一時的に困難になった場合、ご利用いただく短期間の入所サービ

スです。ご利用に関してのお問い合わせ、見学を随時受け付けております。何かお困りのことがございま

したらお気軽にご相談ください。 入所・ショートステイ担当：滝本・奥本・丸山

介護老人保健施設サンスマイル三木
（三木山陽病院隣り）

住 所：三木市志染町吉田1213-1

電 話：0794-87-8720

ＦＡＸ：0794-87-8707

12月25日にクリスマス会をしました。昼食にグラタンを手作りし、ワンプレートにお洒落に

盛り付けをしていただきました。皆さま「クリスマスやな～」と喜んでおられました。ビンゴゲームをした

り、歌を唄ったり、サンタさんからのプレゼントもあり楽しまれていました。ミニサイズのクリスマスツ

リーやリースは皆さまで可愛くデコレーションし、テーブルに飾りました。クリスマスの雰囲気が出ていて

とても良かったです。

皆さまに身体を動かし楽しんでいただこうと12月14日から1週間、「健康ウィーク」を行いま

した。座って出来るゲームで、たくさんの方にご参加いただきました。「とても楽しかった」と嬉しいお言葉を

いただきました！クリスマス会ではサンタさんがプレゼントを渡し、職員によるクリスマスダンス♪と利用者さ

まと一緒に行う体操ダンスを行いました。昨年は新型コロナウイルスの影響で外出行事など制限せざるを得ない

状況になりましたが、施設内で楽しんでもらうため、たくさんのクラブでゲームを行ってきました。今年も皆さ

まに喜んでいただけるよう、たくさんのレクリエーションを行っていきますのでよろしくお願いします。


